2025 年 11 月 17 日
日本フォーム印刷工業連合会

会長 添田 秀樹

「2026 年 新春 特別講演会・懇親会」のご案内

拝啓 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は日本フォーム印刷工業連合会の事業運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

さて、日本フォーム工連では、新春を迎え、「特別講演会」と「懇親会」を開催し、会員並びに関連各社の

皆様と共に、新しい年に一層の発展を期し、懇親を深めたいと存じます。

今回の「特別講演会」では、自治体のシステム標準化や情報化施策にかかわる、 総務省 大臣官房

デジタル統括アドバイザー 三木 浩平 氏 をお招きし、転換点を迎えようとしている自治体の IT 環境の

変化の解説とともに、新しいサービスの可能性について紹介頂き、われわれビジネスフォーム業界にとっ

て大きな課題となる「自治体アウトソーシング」をテーマに皆様と共に考えてまいりたいと思います。

ご多用のことと存じますが、皆様の多数のご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

記

【第一部 特別講演会】  2026 年 1 月 22 日（木） 午後 4 時～午後 5 時 30 分

     「自治体アウトソーシング市場への期待

～システム標準化とフロントヤード改革により展望されるビジネス～」

＜講師＞ 総務省 大臣官房 デジタル統括アドバイザー

三木 浩平 （みき こうへい） 氏

募  集 ： 会場 120 名、オンライン 100 名

参加費 ： 無料

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
【第二部 懇親会】  2026 年 1 月 22 日（木） 午後 5 時 45 分～午後 7 時 00 分

会  費 ： 1 名につき、15,000 円

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
会 場   ホテル椿山荘 東京 【講演会】バンケット棟 1 階「瑞光」、 【懇親会】1 階「胡蝶」

〒112-8680 東京都文京区関口 2-10-8 TEL： 03－3943－1111

【申込締切】    12 月 26 日（金）

■香川県出身。米国アメリカン大学社会学修士（理論・統計）。

株式会社三菱総合研究所主席研究員、千葉市総務局次長（CIO 補佐監）、

総務省自治行政局企画官、内閣官房政府 CIO 補佐官等を経て、

2021 年 9 月より現職。

■マイナンバー、オープンデータ、自治体システム標準化等、自治体情報化施策

に関わる各種検討会の構成員を歴任。

■著書（共著）に「こうすればうまく進む 自治体システム標準化

＆ガバメントクラウド」、「未来を拓くマイナンバー」等。

各 位

「2026 年 特別新春講演会・懇親会」申込書

参加希望の方は、以下をご記入の上、下記アドレスまでお申込みください。

⇒ info.jbfa@jfpi.or.jp（フォーム工連事務局）

   ※「講演会」参加の方は、参加方法（会場 or オンライン）をお知らせください。

   ※懇親会「会費」は、下記銀行まで 1 月 15 日（木）を目途にお振込み下さい。

＜振込先＞ 三菱 UFJ 銀行 新富町支店

口座番号  普通預金 ０２９１７１０

口座名    日本フォーム印刷工業連合会

 企業(団体)名 お名前 部署名（役職） アドレス
講演会参加

会場 or オンライン
懇親会参加

例 日本フォーム（株） 日本 太郎 営業部（部⾧） taro.form@sample 〇 会場 〇

1

2

3

4

5

   「懇親会費」＠15,000 円×人数⇒ 円

＜お問合せ＞

日本フォーム印刷工業連合会事務局

TEL： 03－3551－8615

以上